
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 △ 285,786 純資産合計 43,744,487,953

資産合計 55,383,714,574 負債及び純資産合計 55,383,714,574

1,042,885,290
-
-

-
4,675,768,428
3,632,883,138

△ 405,908
4,997,590,630

314,016,176
8,091,812

4,216,306,888
-

4,216,306,888
-

46,535,000
-
-

12,756,351
-

4,294,928,171
66,270,840
19,735,840

49,721,364
49,721,364

-

51,856,046
485,537,890

△ 377,485,528

△ 67,624,945,108
-
-

875,601,979
△ 619,423,085

103,930,062,934

5,676,000 55,061,892,372
39,464,724,889 △ 11,317,404,419
2,851,572,123

- -
- 負債合計 11,639,226,621
-

- -
- 89,913,435
- 67,575,960

△ 45,005,163 -
- -
- -

12,484,205,171 -
△ 9,156,191,202 1,205,337,080

319,733,933 1,047,847,685

2,860,278,419 1,538,309,000
- -

50,386,123,944 10,433,889,541
46,041,474,409 8,895,580,541

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

6,468,697,158 -



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

37,321

84,150,000

-

84,150,000

8,386,688,660

-

251,823,894

749,807,398

1,964,408

169,034,988

81,075,102

87,959,886

8,361,631,398

109,207,262

36,565,541

72,604,400

-

2,169,780,786

121,026,497

3,906,134,210

1,550,282,667

81,008,641

2,274,842,902

-

61,800,629

30,426,257

104,486

31,269,886

3,173,376,486

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

8,530,666,386

5,357,289,900

1,389,355,061

1,178,415,129

89,913,435



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 55,318,880,447 △ 11,540,758,130

純行政コスト（△） △ 8,386,688,660

財源 8,355,221,783

税収等 6,243,903,396

国県等補助金 2,111,318,387

本年度差額 △ 31,466,877

固定資産等の変動（内部変動） △ 254,820,588 254,820,588

有形固定資産等の増加 1,723,494,629 △ 1,723,494,629

有形固定資産等の減少 △ 2,274,842,902 2,274,842,902

貸付金・基金等の増加 491,222,974 △ 491,222,974

貸付金・基金等の減少 △ 194,695,289 194,695,289

資産評価差額 61,820

無償所管換等 △ 2,229,307

その他 - -

本年度純資産変動額 △ 256,988,075 223,353,711

本年度末純資産残高 55,061,892,372 △ 11,317,404,419

△ 2,229,307

-

△ 33,634,364

43,744,487,953

61,820

△ 31,466,877

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

43,778,122,317

△ 8,386,688,660

8,355,221,783

6,243,903,396

2,111,318,387



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 314,016,176

-
△ 203,625,788

本年度資金収支額 △ 62,302,615
前年度末資金残高 308,742,831
本年度末資金残高 246,440,216

64,201,825
3,374,135

67,575,960

890,160,000

700,414,000
190,616,000

-
-
-

△ 1,317,888,600

1,093,785,788
1,093,785,788

-
890,160,000

891,030,000

36,565,541
-

30,095,571
1,459,211,773

2,208,918,600
1,723,494,629

485,423,971
-
-
-

36,565,541

31,269,886
3,173,376,486
2,169,780,786

251,823,894
749,807,398

1,964,408
7,789,627,540
6,239,919,936
1,380,808,816

80,938,902
87,959,886

30,426,257

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

6,323,945,797
3,150,569,311
1,384,977,460
1,703,895,708


